Fu

CIRCULAR INFORMATIVA 01/2006

Data: 2006-02-08

Assunto: APOIO SOCIAL À SOCIEDADE DE TIRO DE TAVIRA.

Caro amigo,

Com um gesto simples e sem qualquer encargo pode prestar um grande apoio à Sociedade de Tiro de Tavira

e contribuir para o melhoramento das condições para a pratica desportiva dos nossos jovens atletas.

Certamente, já sabe que pode atribuir 0,5% do valor liquidado do seu IRS a uma instituição Particular de

Solidariedade Social ou Pessoa Colectiva de Utilidade Pública nos termos da lei n.º 16/2001 de 22 de Junho.

A Sociedade de Tiro de Tavira é uma instituição de Utilidade Publica, criada em Dezembro de 1991 e

reconhecida como Pessoa Colectiva de Utilidade Publica desde Dezembro de 2003.

Tem como finalidade promover a modalidade de tiro desportivo, sendo esta uma modalidade olímpica, o

principal objectivo é formar jovens atletas, que possam representar dignamente o Algarve e Portugal na

modalidade do tiro desportivo. Além disso é objectivo da Sociedade de Tiro de Tavira promover o desporto

para todos os escalões etários, quer no desporto de competição quer no desporto de recreio.

Para conseguir concretizar os seus objectivos, a Sociedade de Tiro de Tavira necessita da colaboração de

todos, para isso basta que ao preencher o modelo 3 anexo H da sua declaração de IRS, indique o numero

de identificação fiscal da Sociedade de Tiro de Tavira (NIPC) 502 670 878, no campo reservado para o

efeito, e 0,5% do seu imposto liquidado será destinado pela Estado Português à Sociedade de Tiro de Tavira,

sem qualquer agravamento para si.

Antecipadamente grato pelo seu apoio e disponibilidade, solicito que passe a palavra aos seus amigos sobre

esta possibilidade de colaboração.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Direcção

Nuno Diogo

WW
VISITE O WEB SITE
Sociedade de Tiro de Tavira
ndada em 31/12/1991 Colectividade de Utilidade Pública – DR 281/2003 de 5/12 II Serie NIF 502670878

Telefone e Fax 281323695 Rua Tenente Coronel Melo Antunes, nº 4-A 8800-687 TAVIRA
Email: sociedadetirotavira1@sapo.pt

W.STIROTAVIRA.COM